

Nr 500

Av herr Svensson i Stenkyrka m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till Bidrag till byggnadsarbeten vid folkhögskolor.

(Lika lydande med motion nr 417 i Första kammaren)

I årets statsverksproposition har föreslagits att till Bidrag till byggnadsarbeten vid folkhögskolor skall anvisas 2,5 milj. kronor för budgetåret 1962/63. Skolöverstyrelsen har hemställt att anslaget måtte utgå med 4 milj. kronor. Detta har utan angivande av närmare motivering avstyrkts av departementschefen.

Enligt vår mening är det av vikt att folkhögskoleväsendet erhåller sådana resurser att det kan utvecklas och anpassas till de ökade krav och möjligheter som utvecklingen medför i olika avseenden. Härvid är undervisningslokalerna och andra erforderliga lokaler av stor betydelse. Det måste dock konstateras, att dessa lokalbehov ännu ej tillgodosetts på ett tillfredsställande sätt. Av skolöverstyrelsens petita framgår sålunda att, sedan anslaget för innevarande år tagits i anspråk, det återstår ett redan fastställt byggnadsbehov, som motsvarar en totalkostnad av 23 milj. kronor. Enligt gällande grunder skulle ca 17,5 milj. kronor härav utgöras av statsbidrag. Enligt skolöverstyrelsen finns härutöver ett ej ännu fastställt byggnadsbehov, som motsvarar en totalkostnad av minst 23 milj. kronor, vilket i sinom tid kommer att medföra behov av statsbidrag med ytterligare 17,5 milj. kronor. Det är givetvis angeläget att dessa lokal- och byggnadsbehov kan tillgodoses inom rimlig tid, så att folkhögskoleväsendets utveckling och möjligheter inte onödigtvis hämmas. Med en anslagstilldelning av den omfattning som föreslagits i statsverkspropositionen, synes dock tiden innan det nu överblickbara behovet tillgodosetts bli alltför lång. Vi föreslår därför, att riksdagen i enlighet med skolöverstyrelsens hemställan anvisar ett anslag till byggnadsarbeten vid folkhögskolorna av 4 milj. kronor.

Med hänvisning till det ovan anförda hemställes,

att riksdagen till *Bidrag till byggnadsarbeten vid folkhögskolor* för budgetåret 1962/63 måtte anvisa ett reservationsanslag av 4 000 000 kronor.

Stockholm den 26 januari 1962

Per Svensson
i Stenkyrka

Fritz Börjesson
i Glömminge

Gunnar Larsson
i Luttra

Gustaf Svensson
i Vä